2

Дело № 5-513-2106/2025
86MS0046-01-2025-003140-83
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                             по делу об административном правонарушении

      30 мая 2025 года                          		                                     г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 6 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры Аксенова Е.В.,
               рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:
      Мухина Виталия Валериевича, * года рождения, уроженца: *, имеющего гражданство РФ, работающего *», зарегистрированного и проживающего по адресу: *, паспорт *

                                                   УСТАНОВИЛ:

   22 мая 2025 года в 16 часов 20 минут Мухин В.В., находясь в магазине «Магнит»,  расположенном в г. Нижневартовске по ул. Чапаева, д.53А, совершил мелкое хищение товарно-материальных ценностей, общей стоимостью 760,63 руб., чем причинил ущерб АО «Тандер», на указанную сумму, тем самым совершила мелкое хищение. Данные действия не содержат уголовно-наказуемого деяния.
    Мухин В.В. в судебном заседании свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях признал полностью.
     В судебном заседании исследованы материалы дела об административном правонарушении:
- протокол об административном правонарушении 86 № 282868 от 22.05.2025; рапорт сотрудника полиции; копия заявления о привлечении к ответственности; копия объяснения ФИО копия протокола ОМП; копия паспорта на имя Мухина В.В.; справка на лицо по учетам СООП; копия доверенности; сохранная расписка; заявление о рассмотрении дела в отсутствии представителя потерпевшего; справка об ущербе; инвентаризационный акт; копия свидетельства; выписка из реестра;  копия Устава АО «Тандер» «Магнит»; копия объяснений Мухина В.В.; постановление об отказе в возбуждении уголовного дела.
    Оценивая исследованные в судебном заседании доказательства, мировой судья считает вину Мухина В.В. в совершении административного правонарушения установленной и квалифицирует его действия по ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как мелкое хищение чужого имущества стоимость которого не превышает одну тысячу рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации.
        При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, полагает возможным назначить наказание в виде административного штрафа.
 На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9 и 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Мухина Виталия Валериевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Штраф подлежит уплате в УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры л/с 04872D08080), ИНН 8601073664, КПП 860101001, номер счёта получателя платежа 03100643000000018700 РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу, номер кор./сч. 40102810245370000007, КБК 72011601073010027140, БИК 007162163, ОКТМО 71875000, УИН 0412365400465005132507114.
В соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо представить мировому судье судебного участка № 6 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры по адресу: г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, д. 6, каб. 128.
Неуплата административного штрафа в указанный срок влечет привлечение к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью, вынесшего постановление.

*
      Мировой судья							                        Е.В. Аксенова
*